conclusão, entrega, observação e recebimento se submetem ao disposto no Termo de Referência anexo a este
Contrato e no Decreto nº 48.817, 24 de novembro de 2023.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1 O preço total do Contrato é de R$ 1.093.250,00 (hum milhão noventa e três mil duzentos e cinquenta reais),
considerando o prazo total da sua vigência, com valores e momentos de pagamento de acordo com o cronograma
abaixo:

Etapa Produto/Relatório Prazo Valor Previsto

1 Plano de trabalho 30 dias 10% do valor

2 Infraestrutura para desenvolvimento da normatização e elaboração do texto-base 03 meses 60% do valor

[...]

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

6. CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO

6.1 O CONTRATANTE deverá pagar ao CONTRATADO o valor total de R$ 1.093.250,00 (hum milhão noventa e três mil
duzentos e cinquenta reais), conforme cronograma de pagamento em anexo, diretamente na conta corrente nº
0035560-7, agência 3176 – Cinelândia/RJ, de +tularidade do CONTRATADO, junto ao BRADESCO, ins+tuição financeira
contratada pelo Estado do Rio de Janeiro.

6.2 No caso de o CONTRATADO estar estabelecido em localidade que não possua agência da ins+tuição financeira

[...]

Te r c e i r o Termo Aditivo ao Contrato nº 359/2022/HU-
PE.
PARTES: HUPE/UERJ e SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LT -
DA.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses.
VALOR DO ADITIVO: R$ 80.856,00 (oitenta mil oitocentos e cinquen-
ta e seis reais).
VALOR DO CONTRATO: R$ 242.568,00 (duzentos e quarenta e dois
mil quinhentos e sessenta e oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/007874/2022.

Id: 2617186

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

A DIRETORA DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA no uso de suas atri-

[...]

Prestação de serviço de administração e emissão de CAR-
TÕES magnéticos com chip, para concessão dos benefícios AUXÍLIO-
ALIMENTAÇÃO, e/ou REFEIÇÕES, conforme Termo de Referência,
que passa a integrar a presente contratação, embora não transcrito.
VA L O R : R$ 4.322.640,00 (quatro milhões, trezentos e vinte e dois mil
seiscentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2024
PROCESSO Nº SEI-100006/000589/2023.

Id: 2617273

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA

COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA
DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

nistração de um sistema informatizado e integrado, utilizando tecno-
logia de tag/etiqueta com RFID ou similar, para o gerenciamento da
frota em estabelecimentos credenciados. O sistema abrange a distri-
buição de etanol, gasolina (comum/aditivada) e diesel (comum S10).
VA L O R : R$ 11.551,30 (onze mil quinhentos e cinquenta e um reais e
trinta centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2024.
PROCESSO Nº SEI-100006/000479/2023.

Id: 2617257

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
E MOBILIDADE URBANA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO RODOVIÁRIO
E TERMINAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO